REQUERIMENTO Nº _______ DE JUNHO DE 2021

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT,
solicitando a mudança da parada de ônibus da
Avenida Jamel Cecílio, Qd.50, para que não fique
em frente ao estacionamento da Câmara Municipal,
também solicitamos a mudança da faixa de pedestre
para que fique alinhada com o piso tátil da entrada
da Câmara Municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, I, do Regimento interno,

o envio de ofício à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte – CMTT,

solicitando a mudança da parada de ônibus da Avenida Jamel Cecílio, Qd.50,

para que não fique em frente ao estacionamento da Câmara Municipal, também

solicitamos a mudança da faixa de pedestre para que fique alinhada com o piso

tátil da entrada da Câmara Municipal.

Justificativa: O pedido se faz necessário, tendo em vista que, a parada de

ônibus fica em frente ao estacionamento da Câmara Municipal, dificultando a

entrada e saída dos veículos, além disso é necessário a mudança da faixa de

pedestre, que tem o objetivo de facilitar a locomoção das pessoas com

deficiência visual.